
 

 

 

■大芝原自治会納涼盆踊り大会と協賛金の御礼！ 

 大芝原自治会納涼盆踊り大会は 7 月 29 日(土)30 日(日)の両日とも盛大に開催されました。 

酷暑中ではありましたが熱中症や事故なども起きず無事に終了出来ました事は。開催に協力 

して頂いた大会実行委員の皆様や自治会、商店会そして地域近隣の多くの皆様のご支援の賜 

と深く御礼申し上げます。またこの大会を開催するにあたりご寄付を頂戴した皆様にも重ね 

て感謝御礼を申し上げます。尚,8月号でもお伝えしたように感謝の気持ちとしてご寄付を頂きました 

皆様のご芳名を別紙にて掲載させて頂きましたのでご確認いただければ幸いです。 

 
■市川市社会福祉協議会・会員会費納入について 
 先般、会報でお知らせ致しました市川市社会福祉協議会の会費及び賛助会費の協力の件で 
ご報告いたします。令和 5 年度社会福祉協議会会費として自治会の皆様より頂いた会費の 
内訳は（一般会費）172 口¥55,000（賛助会費）9 口¥15,000 で合計￥70,000 でした。その金 
額を令和 5 年 8 月 16 日に社会福祉法人市川社会福祉協議会宛てに振り込ませて頂きました。 
ご協力ありがとうございました。（領収書別紙） 
  
◆お知らせ◆ 
１・本八幡交番だより令和５年８月号 

２・じゅんかんニュース（市川市環境部） 

３・こちら１１９令和 5 年 8 月 16 日号 

４・令和 5 年住宅・土地統計調査のお知らせ 

５・自治連協広報いちかわ 第 99 号 

６・2023 第２0 回・回遊展イ in 八幡 

７・葛飾八幡宮例大祭八幡祭のお知らせ！ 

■令和５年９月の資源物・ゴミ収集は 

９月４日（月）18 日（月）の２回です。 

      大芝原自治会では行事や災害時の 

拠点となる地元の自治会会館の設立 

を目指しております。（土地・建物等の 

情報提供もお待ちしております。） 

 

 

 

             ■清掃ボランティア活動■             ■防犯防災ボランティア活動■  

           自分たちの町を清潔できれいな町に            安心、安全な町づくりを皆様の 

          しましょう。９月 17 日日曜日９時半から          手で作ってまいりましょう！ 

          10 時半までの清掃活動です。会員そして          防犯活動は毎月 第 2・第３金曜日 

          ご家族様の参加を宜しくお願い致します。          19：00～20：00 ９月 8日と 22 日 

  環境衛生部会長：大長                  防犯・防災部会長：社本 

令和５年９月号  

 

※
み
ん
な
来
て
ね
！ 

缶や瓶は綺麗にして出してくだ

さい！汚れている場合、回収の

対象になりかねます！ 

 

 

 

自
治
会
館
建
設
基
金
に
な
る
資

源
回
収
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
！ 

 

※下記の活動の集合場所は大芝原公園です。自治会員、ご家族の参加をお待ちしております！ 

 

 

 

 

 



令和 5 年度・大芝原自治会納涼盆踊り大会・協賛金寄付御礼 

 ７月 29 日 30 日に 4 年ぶりに開催されました、大芝原自治会納涼盆踊り大会は近隣地域の皆様が

大勢ご来場くださり大盛況の中、事故や怪我もなく無事に終了致しました。これも多くの皆様方の

ご協力ご指導のお陰様と心より御礼申し上げます。また、今回の盆踊り大会に向け多くの方々より

ご協賛ご寄付を賜りました事、重ねて御礼申し上げます。8 月号の会報にてご報告しましたように

9 月号にて、ご協賛いただいた皆様に御礼と感謝の気持ちとして、ご芳名を掲載させて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会社・店・事業所関係様（順不同） 

金参萬円：・小島商事・小島武久様：株式会社香取・香取徹夫様：（株）カクタ様＋寄贈品（団扇・手拭） 

金弐萬円：㈱早瀬工業様：株式会社市川ビル様 

金壱萬円：京成電鉄株式会社様：株式会社ルミテック様：セブンイレブン八幡 3 丁目店様：市川ゴム工業所様 

さくらんぼ教室様：㈲社本製作所様：㈲平和堂様：㈲創造フォーラム様：㈱北善様：（株）糸信様 

アトリグラス㈲様：㈲菱屋様：きもの冨士屋様：いなば屋様：東風庵様：昭和興行㈱様：居酒屋上喜源様 

上田別館様：G パンセンターサカイ様：大門堂様：木川＆大久保司法書士法人様 

金五千円：和 syhoku 歩歩様：喫茶ラテール様：鈴木輪業様：㈲昭和塗装株様：井上電機様：清水クリニック様 

宝寿司様：酒亭松ちゃん様：三谷精肉店様：富山動物病院様：水野文也行政書士事務所様 

◆個人様（順不同） 

金壱萬円：廣田利夫様：岸野智康様：北浦守太様：松田弘様；板橋弘明様：加藤正高様：大場俊昭様：森正義様

金五千円：矢部武昭様：北川隆昌様：関悦子様；吉富文一様：阿部美里様：萩崎健一様：八幡囃子吉川真知子様 

八幡囃子大河原初予様：萩田昇様：梅津聰亜様：無記名者様：金三千円：小林英俊様 

◆各団体様（順不同） 

金弐萬円：新八幡町会様：京成八幡商美会様：本八幡新道商店会様；フラワー商店会様 

金壱萬円：コンフォート八幡様：美里苑自治会様：八幡一番街商店会様：市川八幡下町自治会様 

八幡門前自治会様：本八幡自治会様：グリーンハイツ本八幡様：江戸芸かっぽれ市川道場・櫻川梅駒様 

すがの盆踊り実行委員会様 

金五千円：東菅野町会様：平田町会様：東菅野三丁目自治会様：辰巳自治会様：南しらさぎ町会様 

ライオンズマンション市川本八幡自治会様：南八幡町内会様：自由民主党千葉市川第四支部様 

※ご協賛いただいた皆様に心より御礼申し上げます、大芝原自治会盆踊り大会実行委員会 

 令和 5 年度：大芝原自治会納涼盆踊り大会・寄付掲示板 


